
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 18 de agosto de 2021 Edição Nº: 3567 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 16.08.001/2021 – SESA  

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO E CONVOCAÇÃO DE 

ORGANIZAÇÕES SOCIAIS JÁ QUALIFICADAS NA ÁREA DE SAÚDE NO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, VISANDO A CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE 

GESTÃO PARA GERENCIAMENTO, OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS 

AÇÕES E SERVIÇOS NA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA, DR. 

RAIJOAN SÉRGIO RAMOS GOMES, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE. CREDENCIAMENTO E 

RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO: até o dia 30 de Agosto de 2021 das 

08h00min às 12h00min (HORÁRIO LOCAL). LOCAL DA AUDIÊNCIA 

PÚBLICA: Avenida Gil Teixeira Bastos, 1804 - Aldeota, Jaguaribe, Ceará (Secretaria de 

Saúde). INFORMAÇÕES: Telefone: (088) - 3522 1373, Jaguaribe, 17 de Agosto de 

2021. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação. 

 
***  ***   *** 

 
Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 143/2021 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO-QUIMICO E 

BACTERIOLOGICA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO SITIO CAJAZEIRAS E 

BELA VISTA NO MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. RESOLVE DESIGNAR 

FRANCISCO HELTON DE QUEIROS NUNES CPF; 019.936.093-69 para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço 

Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 01 Diária(s), valor unitário 

de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 28,00 (Vinte e oito reais.) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 18/08/2021 a 18/08/2021 REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, 

em 18 de Agosto de 2021. Domingos Henrique Diógenes Pinheiro. Diretor do SAAE.  

     

***  ***   *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº. 23.07.001./2021-01 A 

Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe, torna público o Extrato do Instrumento 

Contratual resultante do Chamamento Público Nº. 23.07.001/2021 – SESA.UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

08.01. 10.302.0014.2.079.000 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 OBJETO: 

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS 

OU JURÍDICAS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS MÉDICAS 

ESPECIALIZADAS, BEM COMO REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS MÉDICOS 

DE CIRURGIAS ELETIVAS DIVERSAS, EM PACIENTES ATENDIDOS PELO 

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DE 

SAÚDE PÚBLICA, MEDIANTE O ATENDIMENTO DAS CONDIÇÕES 

ESTIPULADAS NO TERMO DE CREDENCIAMENTO E SEUS ANEXOS, A 

SEREM PRESTADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL DE RESPONSABILIDADE DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIB.VIGÊNCIA DO CONTRATO: POR 05 

MESES APÓS A ASSINATURA DO CONTRATO CONTRATADA: INSTITUTO DE 

GESTÃO EM SAÚDE KACTUS CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE 

ASSINA PELO CONTRATANTE: IANNY DE ASSIS DANTAS  ASSINA PELA 

CONTRATADA: BIANCA MARIA MARTINS DE OLIVEIRA VALOR 

ESTIMADO GLOBAL: R$ 279.500,00 (DUZENTOS E SETENTA E NOVE MIL E 

QUINHENTOS REAIS) Jaguaribe/CE, 18 de Agosto de 2021.Ianny de Assis Dantas - 

Secretária Municipal de Saúde. 

 

***  ***   *** 
 

Portaria n° 510/2021, 18 de Agosto de 2021 Dispõe sobre a instituição da Comissão 

Coordenadora, destinada a acompanhar o processo seletivo público simplificado para 

contratação Temporária da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Jaguaribe/CE 

e dá outras providências. O Prefeito de Jaguaribe, Estado do Ceará, Alexandre 

Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Carta 

Magna, Lei Orgânica do Município de Jaguaribe e demais legislações em vigor; 

CONSIDERANDO, a necessidade de se constituir uma comissão coordenadora, 

destinada a acompanhar o processo seletivo público simplificado para contratação 

temporária para os cargos de Psicólogos e Assistentes Sociais. CONSIDERANDO que 

caberá à comissão Coordenadora supervisionar todas as etapas do processo seletivo 

público simplificado para contratação temporária, desde a Elaboração ao Julgamento do 

Certame. RESOLVE: Art. 1° - Constituir a comissão Coordenadora, destinada a 

acompanhar o processo seletivo público simplificado para o cargo de Educador Físico a 

ser executada pela Secretaria de Educação e Cultura. Art.2° - Para compor a comissão 

Coordenadora ficam designadas as pessoas abaixo relacionadas: Brigida Alves da Silva 

Sousa, Maria Kelly Sousa Dourado, Joana Darc Oliveira Pereira, Celina Gomes de 

Oliveira, Leneide Viana Dantas, Francigleide Pereira Bezerra, Nivea Katarina Peixoto 

Queiroz , Ana Karine do Nascimento Vieira, Antonia Tânia Barreto Pinheiro, Fabiano da 

Silva Feitosa, Kaio Henrique Pinheiro Gomes, Shirley Laklane Nepomucena Peixoto, 

Oliane Marques de Lima, Maria Euda Alves Peixoto, Vânia Maria Acioly Guedes Vieira, 

Iolanda Maria  Fernandes de Assis. Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E 

CUMPRE-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 18 de Agosto de 

2021. Alexandre Gomes Diógenes Prefeito Municipal 

 

***  ***   *** 
 

Portaria n° 511/2021, 18 de Agosto de 2021 Dispõe sobre a instituição da Comissão 

Coordenadora, destinada a acompanhar o processo seletivo público simplificado para 

contratação Temporária da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Jaguaribe/CE 

e dá outras providências. O Prefeito de Jaguaribe, Estado do Ceará, Alexandre 

Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Carta 

Magna, Lei Orgânica do Município de Jaguaribe e demais legislações em vigor; 

CONSIDERANDO, a necessidade de se constituir uma comissão coordenadora, 

destinada a acompanhar o processo seletivo público simplificado para contratação 

temporária para os cargos de Psicólogos e Assistentes Sociais. CONSIDERANDO que 

caberá à comissão Coordenadora supervisionar todas as etapas do processo seletivo 

público simplificado para contratação temporária, desde a Elaboração ao Julgamento do 

Certame. RESOLVE: Art. 1° - Constituir a comissão Coordenadora, destinada a 

acompanhar o processo seletivo público simplificado para os cargos de Psicólogos e 

Assistentes Sociais a ser executada pela Secretaria de Educação e Cultura. Art.2° - Para 

compor a comissão Coordenadora ficam designadas as pessoas abaixo relacionadas: 

Polyane Alves Araújo Diógenes, Karina Kelly Sousa Dourado, Letícia Saldanha Botão, 

Joana Darc Oliveira Pereira, Celina Gomes de Oliveira, Leneide Viana Dantas, 

Francigleide Pereira Bezerra, Nivea Katarina Peixoto Queiroz , Ana Karine do 

Nascimento Vieira, Antonia Tânia Barreto Pinheiro, Fabiano da Silva Feitosa, Kaio 

Henrique Pinheiro Gomes, Shirley Laklane Nepomucena Peixoto, Oliane Marques de 

Lima, Maria Euda Alves Peixoto, Vânia Maria Acioly Guedes Vieira, Iolanda Maria  

Fernandes de Assis.Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-

SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 18 de Agosto de 2021. 

Alexandre Gomes Diógenes Prefeito Municipal 
 

***  ***   *** 
 


